1

Serra, 13 de agosto de 2024.

CARTA CIRCULAR A-DCS/001/2024 do PEL 074/2024

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 - Nº BANCO DO BRASIL 1051807

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTR’S, PARA EXPANSÃO
DE TELEMETRIA.

Processo nº: 2024.003210

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Prezados Senhores,

Chamamos a atenção de V. Sªs para as informações abaixo:

I -

Visando esclarecer dúvidas de empresas interessadas em participar do edital em referência,

apresentamos abaixo uma solicitação e a respectiva resposta, depois de ouvida à área técnica

responsável pela aquisição:

PERGUNTA 04:

N° da questão Documento Item do Documento Esclarecimento Solicitado

1 PEL_074_2024 7.3

Devido à quantidade que pode ser
solicitada pela companhia e em
conformidade com um prazo de

mercado viável, solicitamos que o prazo
de entrega seja ajustado para 60 dias.

RESPOSTA 04:

*** CLÁUSULA 7 - PRAZO CONTRATUAL, página 29 do edital.***

➢ Onde se lê:

7.3. O prazo global para entrega do(s) bem(ns) será de 15 (Quinze) dias corridos após a emissão do

PEDIDO DE COMPRA.

➢ Leia-se:

7.3. O prazo global para entrega do(s) bem(ns) será de 45 (quarenta e cinco) dias corridos, para

pedidos de até 100 unidades, e de 90 (noventa) dias corridos, para pedidos acima de 100

unidades.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital em referência.

2

II -

Em razão da alteração do prazo de entrega destacada nesta circular, fica PRORROGADA A
ABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO nº 074/2024, conforme segue:

EVENTO DATA HORÁRIO

Limite acolhimento de propostas 27/08/2024 08:45hs

Abertura das propostas 27/08/2024 08:45hs

Data e a hora da disputa 27/08/2024 09:00hs

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital em epígrafe.

Atenciosamente,

Thatiana Santos de Mello
       Pregoeira da Cesan
Tel.: (27) 2127-5429 - E-mail: thatiana.mello@cesan.com.br

mailto:thatiana.mello@cesan.com.br